Do Projeto de Dec. Legislativo nº 04/18 - Proc. nº 1896/18
(Decreto Legislativo nº 04/18)
Fl. 02

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE 15 DE MAIO DE 2018.
Outorga o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Exmo. Sr. Dr. Desembargador Federal Fernando da Silva Borges.

ISRAEL SCUPENARO, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, parágrafo único, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º É outorgado o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador Federal Fernando da Silva Borges, Digníssimo Presidente do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à coletividade valinhense pela instalação do Posto Avançado de Valinhos da Justiça Federal Especializada do Trabalho, uma antiga reivindicação da 139ª Subseção de Valinhos da Ordem dos Advogados do Brasil.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Valinhos,

aos 15 de maio de 2018.
Publique-se.
Israel Scupenaro

Presidente

Luiz Mayr Neto

1º Secretário

Alécio Maestro Cau

2º Secretário

Publicado no local de costume e enviado para publicação na Imprensa Oficial do Município nesta mesma data.

Dr. André Cavicchioli Melchert

Diretor Legislativo